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Darhaqiqat zamonaviy ta’lim jarayonida interfaol usullar va zamonaviy 
axborot texnologiyalarini o‘quv jarayonida qo‘llashga bo‘lgan qiziqish kundan-
kunga ortib bormoqda. Bunday bo‘lishining sabablaridan biri, shu vaqtgacha 
an’anaviy ta’limda faqat mavjud bo‘lgan bilimlarni egallashga o‘rgatilgan 
bo‘lsa, zamonaviy texnologiyalardan foydalanish esa ularni egallayotgan 
bilimlarini o‘zlari qidirib topish, mustaqil o‘rganish va fikrlash, tahlil qilish, 
hatto yakuniy xulosalarni ham o‘zlari keltirib chiqarishga o‘rgatadi. Jahon 
mamlakatlari kelajak kadrlarni tayorlashda zamonaviy bilimlar bilan o‘qitish, 
mustaqil ta’lim olish ko‘nikmalarini shakllantirish, egallangan bilimlarini 
ijodiy tarzda qo‘llash zamonaviy ta’limning asosiy masalalaridan biri bo‘lib 
hisoblanadi. “Kreativlik” va “pedagogik kreativlik” tushunchalarining mohiyati. 
Zamonaviy pedagogikada “kreativ pedagogika” tushunchasi qo‘llanila 
boshlaganiga hali u qadar ko‘p vaqt o‘tmadi. Biroq, o‘qitish jarayoniga 
innovatsion hamda ijodkorlik yondashuvlarini qaror toptirishga bo‘lgan ehtiyoj 
“Kreativ pedagogika”ning pedagogik turkum fanlar orasida mustaqil predmet 
sifatida shakllanishini taʼminladi. Ushbu predmet asoslarini pedagogika tarixi, 
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umumiy va kasbiy pedagogika hamda psixologiya, xususiy fanlarni o‘qitish 
metodikasi, taʼlim texnologiyasi va kasbiy etika kabi fanlarning metodologik 
g‘oyalari tashkil etadi.

“Kreativ pedagogika” fanining umumiy asoslari mutaxassis, shu jumladan, 
bo‘lajak mutaxassislarning kasbiy kamol topishlari uchun zarur shart-sharoitni 
yaratishga xizmat qiladi. Shaxsning mutaxassis sifatida kasbiy kamol topishi, 
rivojlanishi o‘z mohiyatiga ko‘ra jarayon tarzda namoyon bo‘ladi. Kasbiy 
yetuklik inson ontogenezining muhim davrlari kasbiy kamol topish, rivojlanish 
g‘oyalarining qaror topishi (14-17 yosh)dan boshlanib, kasbiy faoliyatning 
yakunlanishi (55-60 yosh)gacha bo‘lgan davrda kechadi. Ijodkor shaxsning 
shakllanishi va rivojlanishi uning ichki va tashqi olami o‘zgarishining o‘zaro 
mos kelishi, ijtimoiy-iqtisodiy shart-sharoitlar hamda inson ontogengizi 
– tug‘ilishidan boshlab to umrining oxiriga qadar uzluksizlik, vorisiylikni 
taqozo etadigan faoliyat mazmuniga bog‘liq. Maʼlumki, kasbiy tajriba bilim, 
ko‘nikma va malakalarning integratsiyasi sifatida aks etadi. Biroq, kasbiy-
ijoiy faoliyat ko‘nikmalarining o‘zlashtirilishi nafaqat amaliy ko‘nikma va 
malakalarning integratsiyasi, mutaxassis sifatida faoliyatni samarali tashkil 
etish usul va vositalarini ishlab chiqishni emas, shu bilan birga kasbiy ijodkorlik 
metodologiyasidan xabardor bo‘lish, ijodiy tafakkurni rivojlantirish va kreativ 
xarakterga ega shaxsiy sifatlarining yetarli darajada o‘zlashtirilishini talab 
etadi. Ijodkor shaxsning shakllanishini shaxsning o‘zaro mos tarzda bajarilgan 
ijodiy faoliyat va ijodiy mahsulotlarni yaratish borasidagi rivojlanishi sifatida 
belgilash mumkin. Ushbu jarayonning surʼati va qamrovi biologik va ijtimoiy 
omillar, shaxsning faolligi va kreativ sifatlari, shuningdek, mavjud shart-sharoit, 
hayotiy muhim va kasbiy shartlangan hodisalarga bog‘liq. Zamonaviy sharoitda 
pedagogning kreativlik sifatlariga ega bo‘lishini taqozo etadi. So‘nggi yillarda 
yetakchi xorijiy mamlakatlarning taʼlim tizimida o‘qituvchilarda kreativlik 
sifatlarini shakllantirish masalasiga alohida, jiddiy eʼtibor qaratilmoqda.

Kreativlik ta’lim jarayonini tashkillashtirishni o‘zida mujassamlashtirib, 
kreativ ta’lim jarayonini qurish, ta’lim texnologiyalaridan ijodiy salohiyatni 
rivojlantirish, turli uslublar, bilim va ko‘nikmalar muvozanatini rivojlantirishni 
o‘z ichiga oladi.

Kreativlik – shaxsning yaratuvchanlik, ijodkorlik xislatlarlari bilan 
bog‘liq ko‘nikmalar majmui sifatida namoyon bo‘ladi. Kreativlik o‘z ichiga 
muammolarga nisbatan yuqori darajadagi sezgirlik, intiutsiya, natijalarni 
oldindan ko‘ra bilish, fantaziya, tadqiqotchilik va refleksiyani qamrab oladi.

Shaxsning kreativligi uning tafakkurida, muloqotida, his-tuyg‘ularida, 
muayyan faoliyat turlarida namoyon bo‘ladi. Kreativlik shaxsni yaxlit holda 
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yoki uning muayyan xususiyatlarini tavsiflaydi. Kreativlik iqtidorning muhim 
omili sifatida ham aks etadi. Qolaversa, kreativlik zehni o‘tkirlikni belgilab 
beradi.

Ko‘rinib turibdiki, kreativlik bevosita shaxsning individual-psixologik 
xususiyatlari bilan bog‘liq jarayon hisoblanadi. Uning rivojlanishi esa intellekt-
intuitsiya-mantiqiy fikrlash jarayoni ta’sirida kechadi.

O‘qituvchilarda kreativlik sifatlarini shakllantirishda Buni Bronson, 
Merriyman, Ken Robinson, Fisher, Frey, Begetto, Kaufman, Аli, 
Treffingerlarning ilmiy tadqiqot ishlarida ko‘rishimiz mumkin. Qolaversa, 
o‘qituvchilar kreativlik asoslarini o‘rganishga jiddiy kirishganlar (Begetto, 
Kaufman, 2013 y.). O‘qituvchilarda pedagogik faoliyatni kreativ yondashuv 
ko‘nikma, malakalarini shakllantirish hamda rivojlantirishga doir adabiyotlarda 
ko‘rishimiz mumkin.

Darslarning avvaldan o‘ylab, rejalashtirilib qo‘yilishi ta’lim oluvchilar 
uchun qiziq bo‘lmayotgandir, balki taʼlim mazmunining muayyan qolipga 
solinganligi ta’lim oluvchilar uchun hech qanday stimul bermayotgandir, rag‘bat 
bildirmayotgandir. O‘quv mashg‘ulotlarining avvaldan rejalashtirilishidan 
voz kechish, ta’lim oluvchilarda tanqidiy, kreativ tafakkurni shakllantirish va 
rivojlantirish, ularni ijodiy fikrlash, yangi g‘oyalarni o‘ylab topishga majbur 
qilish taʼlim olishga bo‘lgan munosabatni o‘zgartirish, ularni yutuqlarga 
erishishga rag‘batlantirishda asosiy omil bo‘ladi. O‘quv mashg‘ulotlarida 
yetishmayotgan omil – kreativlik sanaladi. Shaxsda kreativlik sifatlarini 
rivojlantirish jarayonining umumiy mohiyatini to‘laqonli anglash uchun dastlab 
“kreativlik” tushunchasining maʼnosini tushunib olish maqsadga muvofiq 
bo‘ladi.

Tadqiqotchi olim Robinsonning fikriga ko‘ra, “kreativlik – o‘z qiymatiga ega 
original g‘oyalar majmui” sanaladi. Gardner esa o‘z tadqiqotlarida tushunchani 
shunday izohlaydi: “kreativlik – shaxs tomonidan amalga oshiriladigan amaliy 
harakat bo‘lib, u o‘zida muayyan yangilikni aks ettirishi va maʼlum amaliy 
qiymatga ega bo‘lishi lozim”. Emebaylning yondashuvi nuqtai nazaridan 
ifodalansa, kreativlik “muayyan soha bo‘yicha o‘zlashtirilgan puxta bilimlar 
bilan birga yuqori darajada noodatiy ko‘nikmalarga ham ega bo‘lish” demakdir.

Uzluksiz kasbiy rivojlantirishda o‘quv jarayonini tashkil etishda innovatsion 
texnologiyalarning roli kun sayin ortib bormoqda.

Yoshlarni zamonaviy bilimlar bilan o‘qitish, mustaqil ta’lim olish 
ko‘nikmalarini shakllantirish, egallangan bilimlarini ijodiy tarzda qo‘llash 
zamonaviy ta’limning asosiy masalalaridan biri bo‘lib hisoblanadi.
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Ta’lim jarayonida axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish 
zamon talabidir. O‘qitishning zamonaviy usullari va axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalarini qo‘llamasdan turib, o‘qituvchi o‘z kasbiy faoliyatida samarali 
natijalarga erisha olmaydi. Ammo bunda ta’limning maqsad va mazmuni, usul 
va vositalari hamda tashkiliy shakllarini to‘g‘ri tanlash muhim ahamiyatga ega.

Axborotlar oqimining ortib borishi va ta’lim metodlarining murakkablashishi 
bilan ta’limni asosan an’anaviy usulda tashkil etish tobora qiyinlashib bormoqda.

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari vositalari o‘quv jarayonida alohida 
ahamiyatga ega bo‘lib, ta’lim sohasi uchun nihoyatda keng imkoniyatlarni 
taqdim qiladi: differensial va individual o‘qitish jarayonini tashkil qilishi; 
teskari aloqa bog‘lashi: o‘quvchilarning o‘zini-o‘zi nazorat qilish va tuzatib 
borishi; darslarda animatsiya, grafika, multiplikatsiya, ovoz kabi kompyuter 
va axborot texnologiyalardan foydalanilishi; o‘quvchilarga fanni o‘zlashtirish 
uchun ko‘nikmalar hosil qilishi va hokazo.

Bilishning asosini amaliyot tashkil etadi. Axborot texnologiyalari esa ana 
shu jihatdan ham o‘z ustunligiga ega.

O‘rganilgan nazariy bilimlarning texnik vositalar asosida amaliy jihatdan 
ham yoritib berish imkoniyatining mavjudligi o‘quvchilarning ta’lim 
jarayonida yanada faol ishtirok etishini ta’minlaydi. Axborotni qabul qilish 
va o‘zlashtirish, ikki tomonlama muloqot (o‘qituvchi va o‘quvchi, o‘quvchi 
va o‘quvchi o‘rtasida)ni samarali tashkil etish o‘quvchilar faolligining yuqori 
bo‘lishini talab etadi.

O‘qitishning axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanilgan 
tadqiqotchilik metodi ta’lim oluvchilarning ma’lum tematika doirasida ilmiy-
texnik tadqiqot olib borish jarayonidagi mustaqil ijodiy faoliyatini ko‘zda 
tutadi. Bu metoddan foydalanilganda ta’lim faol tadqiqot, kashfiyot va o‘yin 
natijasi sanaladi.

O‘qituvchi interfaol ta’lim yordamida ta’lim oluvchilarning qobiliyatlarini 
rivojlantirish, mustaqillik, o‘z-o‘zini nazorat, o‘z-o‘zini boshqarish, samarali 
suhbat olib borish, tengdoshlari bilan ishlash, ularning fikrlarini tinglash va 
tushunish, mustaqil, ijodiy, tanqidiy fikrlash, muqobil takliflarni ilgari surish, 
fikr-mulohazalarini erkin bayon qilish, o‘z nuqtai nazarlarini himoya qilish, 
muammoning yechimini topishga intilish, murakkab vaziyatlardan chiqa olish 
kabi sifatlarni shakllantirishga muvaffaq bo‘ladi. Eng muhimi, interfaol ta’lim 
texnologiyalarini qo‘llash orqali o‘qituvchi ta’lim oluvchilarning aniq ta’limiy 
maqsadga erishish yo‘lida o‘zaro hamkorlikka asoslangan harakatlarini tashkil 
etish, yo‘naltirish, boshqarish, nazorat va tahlil qilish orqali xolis baholash 
imkoniyatini qo‘lga kiritadi.
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Xulosa o‘rnida, tа’limda kreativ fikrlash va zamonaviy axborot 
texnologiyalaridan foydalanishda kompyuter vositalari yordamida olib 
boriladigan dars an’anaviy darsdan o‘quv jarayonini tashkil etish va unda 
ishlatiladigan metodlar bilan ham farqlanadi. O‘qish jarayoni o‘quvchining 
mustaqil bilim olishiga asoslanadi. Bu tamoyil o‘qitish jarayonida ishtirok 
etuvchi sub’ektlarning munosabatini va o‘qituvchining jarayondagi rolini 
aniqlaydi. Shuning uchun ham axborot texnologiyalari, kompyuter asosida 
darslarda qiziqish, o‘zini-o‘zi boshqarish, yangi bilimlarni o‘zlashtirib borishga 
intilish dars oxirigacha saqlanib qoladi. Kreativ ta’lim texnologiyasida, kreativ 
ta’lim jarayonini samarasini oshirish uchun har xil metodlardan foydalanish 
maqsadga muvofiq. Masalan: “T-sxemasi”,“Zinama-zina”, “Idrok xarita”, 
“Atirgul”, “FSMU”, “Aqliy hujum”, “Esse”, “bayon, insho” yozish, “Blits 
sorov” kabi texnologiya va metodlar. Bunday darslarda o‘quvchining bilim 
olish motivatsiyasi oshib boradi.
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РЕЗЮМЕ
Ushbu maqolada kreativlik, pedagog kadrlarning kreativ kompetentligini rivojlantirish, talabalarning 

innovatsion faoliyati, interfaol ta’lim, innovatsion ta’lim va axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, 
o‘quvchilarda kreativlik qobiliyatlarini rivojlantiruvchi omillar bayon etilgan.

РЕЗЮМЕ
В данной статье описаны факторы, способствующие развитию креативности, креативной ком-

петентности педагогических кадров, инновационной деятельности студентов, интерактивному об-
учению, инновационным образовательным и информационно-коммуникационным технологиям, 
развитию креативных способностей студентов.

SUMMARY
This article describes the factors that contribute to the development of creativity, creative competence 

of teaching staff, innovative activities of students, interactive learning, innovative educational and 
information and communication technologies, and the development of students’ creative abilities.


